
MUNICIPIO DE ATZITZINTLA
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
24/ene./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:44 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$7,474,345.69SERVICIOS PERSONALES $7,939,433.07 $7,939,433.07$1,064,000.00 $598,912.62$8,538,345.69

$6,973,760.21REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,939,433.07 $7,939,433.07$1,064,000.00 $98,327.14$8,037,760.21

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,585.48REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $500,585.48$500,585.48

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,484,460.07MATERIALES Y SUMINISTROS $2,689,357.66 $2,689,357.66$1,965,204.00 $1,760,306.41$4,449,664.07

$433,656.97MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $524,799.38 $524,799.38$368,036.00 $276,893.59$801,692.97

$60,327.82ALIMENTOS Y UTENSILIOS $582.90 $582.90$0.00 $59,744.92$60,327.82

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$219,057.92MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $554,152.33 $554,152.33$806,740.00 $471,645.59$1,025,797.92

$62,645.19PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $14,541.00 $14,541.00$20,000.00 $68,104.19$82,645.19

$979,596.58COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $756,625.13 $756,625.13$44,000.00 $266,971.45$1,023,596.58

$415,245.50VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $415,245.50$415,245.50

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$313,930.09HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $838,656.92 $838,656.92$726,428.00 $201,701.17$1,040,358.09

$4,662,861.37SERVICIOS GENERALES $6,294,647.23 $6,294,647.23$4,687,522.00 $3,055,736.14$9,350,383.37

$1,111,711.02SERVICIOS BÁSICOS $1,861,677.00 $1,861,677.00$1,346,000.00 $596,034.02$2,457,711.02

$564,205.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $839,377.80 $839,377.80$695,760.00 $420,587.20$1,259,965.00

$1,199,218.06SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,053,261.93 $1,053,261.93$385,450.00 $531,406.13$1,584,668.06

$46,925.82SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $15,736.06 $15,736.06$0.00 $31,189.76$46,925.82

$688,199.44SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,249,905.83 $1,249,905.83$1,231,000.00 $669,293.61$1,919,199.44

$50,479.70SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $56,271.60 $56,271.60$60,000.00 $54,208.10$110,479.70

$36,112.91SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $55,649.30 $55,649.30$44,750.00 $25,213.61$80,862.91

$241,769.22SERVICIOS OFICIALES $856,811.43 $856,811.43$673,300.00 $58,257.79$915,069.22

$724,240.20OTROS SERVICIOS GENERALES $305,956.28 $305,956.28$251,262.00 $669,545.92$975,502.20

$1,815,244.80TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,355,441.03 $2,355,441.03$1,408,335.00 $868,138.77$3,223,579.80

$1,517,195.76TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $2,046,890.71 $2,046,890.71$1,208,335.00 $678,640.05$2,725,530.76

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$298,049.04AYUDAS SOCIALES $308,550.32 $308,550.32$200,000.00 $189,498.72$498,049.04

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$351,969.07BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,051,375.31 $1,051,375.31$794,217.35 $94,811.11$1,146,186.42

$337,005.07MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $255,056.67 $255,056.67-$2,989.01 $78,959.39$334,016.06

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $699,200.00 $699,200.00$699,200.00 $0.00$699,200.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$14,964.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $88,206.36 $88,206.36$89,006.36 $15,764.00$103,970.36

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $8,912.28 $8,912.28$9,000.00 $87.72$9,000.00

$18,743,517.00INVERSIÓN PÚBLICA $20,650,157.13 $20,650,157.13$4,105,097.86 $2,198,457.73$22,848,614.86

$18,743,517.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $9,161,289.40 $9,161,289.40-$8,462,897.08 $1,119,330.52$10,280,619.92

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $11,488,867.73 $11,488,867.73$12,567,994.94 $1,079,127.21$12,567,994.94

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$35,532,398.00   Total del Gasto $40,980,411.43 $40,980,411.43$14,024,376.21 $8,576,362.78$49,556,774.21


